
Bent Nielsen & Junior ApS

Trehøjevej 68, 6973 Ørnhøj

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 26 58 78 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4/4 2017

Henrik Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bent Nielsen & Junior ApS
Trehøjevej 68
6973 Ørnhøj

CVR-nr.: 26 58 78 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Henrik Nielsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Handelsbanken
Danmarksgade 28
7490 Aulum

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i drift af vognmandsforretning og heraf afledte aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 79.320, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 873.048.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som utilfredsstillende og væsentlig påvirket af, at selskabet har afhændet dets aktiviteter indenfor transport af levende dyr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		852.402	1.369.482
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-848.601	-878.849
Resultat før finansielle poster		3.801	490.633
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.394	5.871
Finansielle indtægter	3	9.865	17.200
Finansielle omkostninger		-117.549	-27.510
Resultat før skat		-96.489	486.194
Skat af årets resultat	4	17.169	-95.127
Årets resultat		-79.320	391.067

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		360.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.394	1.845
Overført resultat		-446.714	-10.778
		-79.320	391.067

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	122.879
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	122.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		482.814	2.902.007
Indretning af lejede lokaler		0	23.329
Materielle anlægsaktiver	6	482.814	2.925.336
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	167.611	127.217
Finansielle anlægsaktiver		167.611	127.217
Anlægsaktiver		650.425	3.175.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		259.545	332.496
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		265.626	448.578
Andre tilgodehavender		429.524	109.663
Periodeafgrænsningsposter		52.275	0
Tilgodehavender		1.006.970	890.737
Likvide beholdninger		45.638	308.628
Omsætningsaktiver		1.052.608	1.199.365
Aktiver		1.703.033	4.374.797

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.239	1.845
Overført resultat		378.809	825.523
Foreslået udbytte for regnskabsåret		360.000	400.000
Egenkapital	8	873.048	1.352.368
Hensættelse til udskudt skat	9	13.828	287.158
Hensatte forpligtelser		13.828	287.158
Leasingforpligtelser		344.097	1.357.345
Langfristede gældsforpligtelser	10	344.097	1.357.345
Leasingforpligtelser	10	56.927	454.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.088	404.317
Sambeskatningsbidrag		256.161	35.080
Anden gæld		53.884	484.286
Kortfristede gældsforpligtelser		472.060	1.377.926
Gældsforpligtelser		816.157	2.735.271
Passiver		1.703.033	4.374.797
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.466.633	1.933.785
Pensioner	192.218	248.695
Andre omkostninger til social sikring	56.177	71.855
Andre personaleomkostninger	1.700	6.072
	1.716.728	2.260.407
Overført til produktionslønninger	-1.716.728	-2.260.407
	4	5
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
	4	5
2 Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	28.725	38.300
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	707.806	858.954
Gevinst og tab ved afhændelse	112.070	-18.405
	848.601	878.849
Goodwill	28.725	38.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	684.477	851.177
Indretning af lejede lokaler	23.329	7.777
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	112.070	-18.405
	848.601	878.849
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.865	17.200
	9.865	17.200

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	256.161	35.080
Årets regulering i udskudt skat	<u>-273.330</u>	<u>60.047</u>
	<u>-17.169</u>	<u>95.127</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		191.500
Afgang i årets løb		<u>-191.500</u>
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		68.621
Årets afskrivninger		28.725
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>-97.346</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.946.698	38.883
Tilgang i årets løb	546.200	0
Afgang i årets løb	-4.520.698	-38.883
Kostpris 31. december	972.200	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.044.691	15.554
Årets afskrivninger	684.477	23.329
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.239.782	-38.883
Ned- og afskrivninger 31. december	489.386	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	482.814	0
Heraf finansielle leasingaktiver	482.814	0

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	125.372	125.372
Tilgang i årets løb	33.000	0
Kostpris 31. december	158.372	125.372
Værdireguleringer 1. januar	1.845	678
Årets resultat	7.394	5.871
Modtagne udbytter	0	-4.704
Værdireguleringer 31. december	9.239	1.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december	167.611	127.217

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vestjysk Dyretransport A/S	Struer	500.000	29%	577.969	30.284

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.845	825.523	400.000	1.352.368
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	7.394	-446.714	360.000	-79.320
Egenkapital 31. december	125.000	9.239	378.809	360.000	873.048

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	0	-3.000
Materielle anlægsaktiver	103.000	691.000
Leasingforpligtelser	-88.000	-399.000
Låneomkostninger	-1.000	-2.000
Afrunding	-172	158
	13.828	287.158

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	99.167	170.369
Mellem 1 og 5 år	244.930	1.186.976
Langfristet del	<u>344.097</u>	<u>1.357.345</u>
Inden for 1 år	<u>56.927</u>	<u>454.243</u>
	<u>401.024</u>	<u>1.811.588</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HNAT Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Bent Nielsen & Junior ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttofortjenesten er et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HNAT Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.